Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 83/2025 – CEAD/UFPI

A Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica do

Colégio Técnico de Floriano (CTF), vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a PRIMEIRA
CONVOCAÇÃO de candidatos selecionados nos termos do Edital em epígrafe, para matrícula no
referido curso, da forma como segue.

1. Esta convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos constantes no Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá enviar o Requerimento de Matrícula (ANEXO VI do Edital),

devidamente assinado e em formato PDF, para o e-mail especializacaoemgestaoept@gmail.com,
impreterivelmente até o dia 11/09/2025.

3. Conforme previsto no Edital, os candidatos do cadastro de reserva de um polo de concorrência

poderão ser convocados  para preenchimento de vagas remanescentes de outro polo, conforme
a ordem de classificação geral por tipo de vaga.

4. O candidato convocado nesta chamada que não enviar o Requerimento de Matrícula, conforme

indicado neste ato, será considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro
de reserva, se houver.

Floriano, 05 de setembro de 2025.

________________________________
Profª Drª Jackelline Cristina Ost Lopes

Coordenadora do Curso

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

EDITAL 83/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS

POLO: FLORIANO

VAGAS RESERVADAS A AMPLA COMCORRÊNCIA (AC)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 110924 ADILSON BENVINDO LEAL

2 114769 ALANA SUÉLLEN DE SOUSA PIRES

3 112255 ALTEMOM QUEIROZ DA SILVA

4 112809 ANA PAULA MATOS GOMES

5 111370 ANTONIA SIQUEIRA DOS SANTOS

6 114570 CESAR AUGUSTO DE BRITO SANTOS OLIVEIRA

7 114578 ELAINE CRISTINA DE SOUSA VELOSO

8 112114 EMANOELA GALVAO VILAS BOAS FONSECA

9 111776 FLAVISVAN VASCONCELOS SANTIAGO

10 111762 FRANCICLEIDE DA SILVA FREITAS

11 114860 GILMAR DA ROCHA LEAL

12 114590 HÉLIO SOUZA DOS REIS

13 115052 ISABELA REGINA NUNES DA LUZ LIMA

14 114585 IVAN GADELHA DE SOUSA

15 114589 IVAN HIGINO OLIVEIRA

16 111778 IVONETE MARIA DE OLIVEIRA

17 112175 JAMILLY GOMES DAMASCENO

18 111630 JOÃO MARCOS SILVA OLIVEIRA

19 111060 JOSÉ NETO DE OLIVEIRA FELIPPE

20 111583 KARLA DAYANA ARAÚJO DA PAIXÃO

21 111331 KETYANE DA SILVA EVARISTO

22 114910 LEONARDO SILVA DIAS

23 114771 LIDIANE LINDINALVA BARBOSA AMORIM

24 111506 LUANA DE ARAUJO ANTONIO MONTELES

25 114824 LUCIANO OTAVIO CARVALHO DE ARAUJO

26 111201 MARCIA MARIA MARQUES DAS CHAGAS

27 111200 MARCIO GLEDSON LIMA E SILVA

28 115064 MARIA DAS DORES LIMA DA CRUZ

29 111188 MARIA DE FÁTIMA FÉLIX COELHO

30 114773 MARIA LUZIA DOS SANTOS SILVA

31 114945 MATHEUS DA SILVA CABRAL

32 114852 MILENE DE OLIVEIRA HILAL

33 111418 OZAEL BARROS GOMES

34 110982 ROZANA MEDEIROS ARAUJO

35 115111 SEBASTIÃO BARBOSA DA COSTA FILHO

36 114689 SHIRLEY CRISTINA VIEIRA DA SILVA COSTA

37 111326 VALDENIA SIQUEIRA DOS SANTOS

38 112257 VALDINETTE DORIA

39 115001 VALÉRIA CARVALHO DA SILVA

40 114661 VINÍCIUS BORGES SILVA

41 114812 WERBESON DA SILVA FREITAS

42 114356 WILNA FERNANDA DE BRITO ARAUJO

VAGAS RESERVADAS A PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 115115 BRUNO LEONARDO SILVA DA CONCEIÇÃO

2 114772 DAVID GONÇALVES SANTOS

3 114835 ELISÂNGELA MARIA TEIXEIRA

4 114992 ESTEFANI SANTOS DE MELO DIAS

5 114963 ISMAYLLI RAFAEL DOS SANTOS COSTA

6 114143 LAERMENSON KELSON CARDOSO DE SOUSA

7 114566 LAYANE BEATRIZ DE SOUSA CAMELO

8 115100 MARIA DA GUIA DA COSTA FERREIRA

9 111319 MARIANA THAISSA SERRA CONCEICAO

10 112831 NELSON REIS DA SILVA NETO

11 112326 PAULO RICARDO DE SOUSA BATISTA

12 114847 RENILDO DE SOUSA MAIA

13 111417 RICARDO MOURA LIMA

14 112526 WESLEY JOSÉ DE OLIVEIRA SOUZA

VAGAS RESERVADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 111648 ALESSANDRA LEAL VALE MONTEIRO

2 115106 ANDREZA CASSIA DA CONCEICAO

3 111668 EVA MARGARIDA GOMES DE CARVALHO SOUSA

4 114907 FRANCISCO ITALO DOS SANTOS NASCIMENTO

		2025-09-05T14:20:01-0300